
STAROSTA KIELECKI 
znak: GN-I.6620.3.9.2024.DG Kielce, 2024-07- 18 

D E C Y Z J A  

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych /t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 140/ i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego /t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 572/ 

orzekam: 

Ustalić, że nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów gm. Mniów 
obr. ewid. Węgrzynów jako działki nr: 153/1, 171/1, 198/1 o łącznej 
pow. 0,0016 ha stanowi mienie gromadzkie. 

UZASADNIENIE 

Zawiadomieniem z dnia 17.06.2024r. zostało wszczęte postępowanie 
w sprawie uznania za mienie gromadzkie nieruchomości oznaczonej w ewid. gruntów 
gm. Mniów obr. ewid. Węgrzynów jako działki nr: 153/1, 171/1, 198/1 o łącznej 
pow. 0,0016 ha. 

Działki nr: 153/1, 171/1, 198/1 położone w obr. ewid. Węgrzynów gm. Mniów 
służyły potrzebom ogółu mieszkańców sołectwa Węgrzynów jako drogi dojazdowe do ich 
domostw i pól, nadal służą potrzebom ogółu mieszkańców sołectwa Węgrzynów. Obecnie 
ww. działki stanowią chodnik związany z funkcją drogi powiatowej nr 1378T Stąporków -
Mniów - Ruda Strawczyńska. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych starosta wydaje decyzję o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których 
mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie. 

Mienie gromadzkie, w rozumieniu art. 1 ust. 2 w/w ustawy, obejmuje nieruchomości 
rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu przepisów 
o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były faktycznie 
użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi. 

Mienie gromadzkie służyło zaspokajaniu potrzeb ogółu mieszkańców dawnych 
gromad. Mienie to stanowiły grunty, takie jak: działki szkolne, remizy strażackie, karczmy, 
osady kowalskie, domy ludowe oraz ogólnodostępne drogi dojazdowe do pól i domostw itp. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania administracyjnego oraz w oparciu 
o zgromadzone w sprawie dowody ustalono, że działki nr: 153/1, 171/1, 198/1 położone 
w obr. ewid. Węgrzynów gm. Mniów na dzień wejścia w życie ustawy 
z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych były użytkowane 
wspólnie przez mieszkańców wsi jako drogi, w świetle przepisu art. 1 ust. 2 i 3 wyżej 
cyt. ustawy stanowi mienie gromadzkie. 

Zgodnie z art. 8 ust. 6 ww. ustawy decyzję o ustaleniu, które nieruchomości stanowią 
mienie gromadzkie, podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 
miejscowości oraz ogłasza wywieszając w urzędzie gminy oraz w starostwie powiatowym 


